
DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ
O PROVÁDĚNÍ LABORATORNÍCH VYŠETŘENÍ VE ZNĚNÍ DODATKU Č.l

ZE DNE 31.12. 2020

(dále jen ,,dodatek“)

Smluvní strany:

SPADIA LAB, a.s.
se sídlem Rožnovská 241, Frenštát pod Radhoštěm, PSČ: 744 01 
IČO: 285 74 907 
DIČ: CZ28574907
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4117 
zastoupena RNDr. Martinem Radinou, členem představenstva

(dále též „Poskytovatel44)

a

Oblastní nemocnice Kladno, a.s., nemocnice Středočeského kraje
se sídlem Vančurova 1548, Kladno, PSČ 27259 
IČO: 272 56 537
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 10020 
zastoupená: Ing. Jaromírem Burešem, předsedou představenstva

Markétou Frohlichovou, místopředsedou představenstva

(dále též „Objednatel44)

(dále též společně „smluvní strany44 či „strany44)

obě smluvní strany prohlašují, že mají právní osobnost a po vzájemném projednání a shodě 
uzavírají tento

D O D A T E K

ke smlouvě o provádění laboratorních vyšetření, uzavřené mezi smluvními stranami 
dne 8. října 2020 ve znění Dodatku č.l ze dne 31.12. 2020

(dále též „smlouva44)

l .



Článek I.
Předmět dodatku

1. Účelem tohoto dodatku je upřesnění a doplnění smlouvy o provádění laboratorních 
vyšetření, uzavřené mezi smluvními stranami dne 8. října 2020, jejímž předmětem je 
spolupráce smluvních stran při zajišťování vyšetření na přítomnost viru SARS-CoV-2.

2. Obsahem této smlouvy je dále úprava vzájemných vztahů vznikajících mezi Poskytovatelem 
a Objednatelem při provádění sjednaných laboratorních vyšetření na přítomnost viru 
SARS-CoV-2, přičemž obsah smlouvy se mění v následujícím:

-  Změna Článku III. smlouvy - Cenová a platební ujednání;
-  Změna přílohy č. 1 smlouvy - Způsob výpočtu jednotkové ceny

Článek II.
Změna Článku III. smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly na změně Článku III. smlouvy, jehož obsah se mění následovně:

„ 3.1. Laboratorní vyšetření na COVID-19 je  z prostředků veřejného zdravotního pojištění 
hrazeno pouze v případě a v souladu s aktuálně platnou metodikou Ministerstva 
zdravotnictví. V opačném případě je  vyšetření hrazeno v režimu samoplátcovství.

3.2. Smluvní strany dále stanovily pro případ, že půjde o režimu samoplátcovství, cenu 
znějící na částku ve výši 600,- Kč /  vyšetření na COVID-19, a dále částka 
ve výši 224,-Kčvč. DPH, která tvoří náklady na přepravu biologického materiálu.

3.3. Ceny stanovené v článku III. této Smlouvy mohou být odlišné od ceny výsledné, a to 
v souladu s výpočtem, kterýžto způsob výpočtu tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy. “

Článek III.
Změna přílohy uvedené v Článku III. smlouvy

1. Smluvní strany se dále v návaznosti na změnu shora uvedeného článku III. smlouvy rovněž 
dohodly na změně obsahu přílohy č. 1 smlouvy, a to co do způsobu výpočtu výsledné ceny 
v článku III. smlouvy uvedené.

Článek IV.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají nezměněna.




